

「Coincheckつみたて取引説明書」新旧対照表

下線部変更

(2021年9月8日)

現 行	変更後
<p>本取引を開始する場合又は継続して行う場合には、本説明書、「Coincheckつみたて 利用規約」、<u>「Coincheck 仮想通貨取引説明書」</u>（2020年5月1日以降は <u>「Coincheck 暗号資産取引説明書」</u> という。以下、<u>「Coincheck 暗号資産取引説明書」</u> といいます。）、</p> <p>「Coincheck 利用規約」の内容を熟読し、本説明書のみでなく、本取引の仕組み、内容及びリスクを十分に把握し、ご理解いただいた上で、ご自身の資力、取引経験及び取引目的等に照らして適切であると判断した場合にのみ、ご自身の責任と判断でお取引くださいますようお願いいたします。</p> <p>3. 仮想通貨（暗号資産）の定期買付について</p> <p>①毎月購入プラン（月イチつみたてプラン）</p> <p>入金日・買付日：</p> <p>「積立口座」への入金日及び仮想通貨（暗号資産）の定期買付日は、指定金融機関口座から買付金が引落された後、収納代行業者から当社銀行口座への入金を確認できた日となります。</p> <p>スケジュールにつきましては、以下のサイトの「積立スケジュールについて」にてご確認ください。</p> <p><a href="https://coincheck.com/ja/reserves_lp">https://coincheck.com/ja/reserves_lp</a></p> <p>※当社仮想通貨（暗号資産）取引所又は仮想通貨（暗号資産）販売所がシステム障害や安定的な価格提示ができない等により取引を停止している場合や本取引に関するシステム障害等により当社が買付けを実施することが困難と判断した場合には、買付が買付日の翌日以降となる場合があります。<u>【追加】</u></p>	<p>本取引を開始する場合又は継続して行う場合には、本説明書、「Coincheckつみたて 利用規約」、<u>「Coincheck 暗号資産取引説明書」</u>、「Coincheck 利用規約」の内容を熟読し、本説明書のみでなく、本取引の仕組み、内容及びリスクを十分に把握し、ご理解いただいた上で、ご自身の資力、取引経験及び取引目的等に照らして適切であると判断した場合にのみ、ご自身の責任と判断でお取引くださいますようお願いいたします。</p> <p>3. 仮想通貨（暗号資産）の定期買付について</p> <p>①毎月購入プラン（月イチつみたてプラン）</p> <p>入金日・買付日：</p> <p>「積立口座」への入金日及び仮想通貨（暗号資産）の定期買付日は、指定金融機関口座から買付金が引落された後、収納代行業者から当社銀行口座への入金を確認できた日となります。</p> <p>スケジュールにつきましては、以下のサイトの「積立スケジュールについて」にてご確認ください。</p> <p><a href="https://coincheck.com/ja/reserves_lp">https://coincheck.com/ja/reserves_lp</a></p> <p>※当社仮想通貨（暗号資産）取引所又は仮想通貨（暗号資産）販売所がシステム障害や安定的な価格提示ができない等により取引を停止している場合や本取引に関するシステム障害等により当社が買付けを実施することが困難と判断した場合には、買付が買付日の翌日以降となる場合があります。<u>なお、最終的に買付けを実施することができなかった場合には、残高を「積立口座」から「ユーザー口座」へ振替いたします。</u></p>

#### 買付価格・買付数量

本取引における買付は、お客様の依頼に基づいて当社が相手方となって取引を行う店頭取引です。買付価格は、買付日15時（当社仮想通貨（暗号資産）取引所又は仮想通貨（暗号資産）販売所がシステム障害や安定的な価格提示ができない等により取引を停止している場合には、取引再開後に当社が安定的な取引状況を確認した時点）における当社の仮想通貨（暗号資産）取引所又は仮想通貨（暗号資産）販売所の基準価格をもとに一定の額を加算して当社で生成した価格となり、買付数量は買付金額と買付価格を元に算出される数量となります。

#### ②毎日購入プラン（毎日つみたてプラン）

##### 買付価格・買付数量：

本取引における買付は、お客様の依頼に基づいて当社が相手方となって取引を行う店頭取引です。買付価格は、買付日15時における当社の仮想通貨（暗号資産）取引所又は仮想通貨（暗号資産）販売所の基準価格をもとに一定の額を加算して当社で生成した価格となり、買付数量は買付金額と買付価格を元に算出される数量となります。

#### 5. 手数料について

口座振替手数料：無料 ※金融機関口座からの引落としにかかる手数料です。

積立サービス手数料：無料 ※積立口座の利用にあたってお支払いいただく手数料です。

2020年4月23日

#### 買付価格・買付数量

本取引における買付は、お客様の依頼に基づいて当社が相手方となって取引を行う店頭取引です。買付価格は、買付日15時（当社仮想通貨（暗号資産）取引所又は仮想通貨（暗号資産）販売所がシステム障害や安定的な価格提示ができない等により取引を停止している場合には、取引再開後に当社が安定的な取引状況を確認した時点）における他の仮想通貨（暗号資産）取引所等から配信される価格や当社の仮想通貨（暗号資産）取引所の価格をもとに当社で生成した独自の価格となり、買付数量は買付金額と買付価格を元に算出される数量となります。

#### ②毎日購入プラン（毎日つみたてプラン）

##### 買付価格・買付数量：

本取引における買付は、お客様の依頼に基づいて当社が相手方となって取引を行う店頭取引です。買付価格は、買付日15時における他の仮想通貨（暗号資産）取引所等から配信される価格や当社の仮想通貨（暗号資産）取引所の価格をもとに当社で生成した独自の価格となり、買付数量は買付金額と買付価格を元に算出される数量となります。

#### 5. 手数料について

手数料については、下記の当社ウェブサイトをご参照ください。

<https://coincheck.com/ja/info/fee>

2021年9月8日